
1. Jak se jmenuješ? 

2. Kolik je ti let? 

3. Kolik ti bude let, až člověku, který se narodil o 20 let dříve než ty, bude dvakrát tolik než tobě v té 
době? 

4. Jak se jmenují všichni členové Rychlé roty? 

5. Na půdě, kde je tma, visí na šňůrách pomíchané černé a bílé ponožky.Kolik nejméně ponožek 
musíte z půdy přinést, aby bylo zaručeno, že máte alespoň jeden pár ponožek stejné barvy? 

6. Jedna cihla váží jedno kilo a půl cihly k tomu. Kolik kilo váží 2 cihly?  

7. Jakou barvu má šedý drát? 

8. Které slovo se nehodí mezi ostatní a proč? 

9. Berlin – Washington – Peking – London – Ottawa 

10. S kým chceš být v týmu?  

11. S kým nechceš být v týmu?  

12. AxB=6 
CxD=20 
BxD=8 
BxC=10 
Kolik je AxBxCxD ? 

13. Jsem muž. Cicerův syn je mého syna otec. Jaký mám vztah k Cicerovi? 
a) děda b) otec  c) syn      d) vnuk e) já jsem Cicero f) strýc 

14. Kolik dukátových buchtiček sní Pepa k obědu ? 

15. Jakou barvu měl šátek Brouka Pytlíka? 

16. Co se k ostatním nehodí? 
dům iglú vila obchodní dům  chata 

17. Kolik nohou má pavouk (pokud mu je nikdo neutrhne)? 

18. Doplňte : Méďa Pů - oslíček ______________ - Kryštůfek ____________ 

19. Největší žijící zvíře na světě je  
a) ryba  b) savec  c) plaz 

20. Blboun nejapný je  
a) strom  b) zvíře  c) literární výraz 

21. Je v USA 28. únor? 
A) ne    b) ano  c) nevím - jsem blb 

22. Pasák má 17 ovcí, kromě 9 mu všechny pošly. Kolik mu jich zůstalo? 

23. Napište to slovo, jehož význam je nejvíce odlišný od významu ostatních slov:  
a) čestný, zbabělý, smutný, vychytralý, poctivý 
b) liška, puma, leopard, divoká kočka, tygr 
c) chodit, jezdit, plout, cestovat, letět 
d) učit, vysvětlovat, instruovat, studovat, trénovat 

24. Jedna sklenka obsahuje vodu, druhá víno. Jestliže přelijeme malé množství vody do sklenky 
s vínem a stejné množství vinného střiku, který vznikne, pak vrátíme zpět do sklenky s vodou, je 
pak více vody ve vinné sklence než vína ve sklence s vodou? 



25. / / / / / / z těchto 6 sirek sestav řeku plnou krokodýlů 

 

26. Římský bůh války je _____________ 

 

27. Kdo se v římské historii zabil hadem? 

 

28. Pravé jméno Olafa je____________ 

 

29. Veni, vidi, vici řekl :______________ 

 

 

30. Hlavní město starověkého Říma bylo______________ 

 

31. Jaký historický výjev je zde zobrazen? 

 

 

 

 

32. Přelož: 

33. Homo homini lupus. 

34. Hannibal ante portas. 

- Alea iacta est. 

- In vino veritas. 

- Dum spiro spero. 

- Sedet musc in pariete, pariete, pariete, 
sedet musc in pariete et dormitat. 

 

35. Tři hlavní galští nepřátelé Římanů jsou_________________________ 

 

 


